2

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 октября 2012 года
	г. Владивосток
	     № 66

О внесении изменений в постановления департамента

 по тарифам Приморского края в сфере горячего водоснабжения
В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», на основании Положения о департаменте по тарифам Приморского края, утвержденного постановлением Администрации Приморского края от 06 августа 2007 года  № 214-па «О переименовании региональной энергетической комиссии Приморского края и об утверждении Положения о департаменте по тарифам Приморского края», департамент по тарифам Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в пункт 1 постановления департамента по тарифам Приморского края от 20 июня 2012 года № 29/3 «Об установлении тарифов на услуги муниципального унитарного предприятия города Владивостока «Владивостокское предприятие электрических сетей» на горячую воду», изложив его в новой редакции:

«1. Установить на период с 1 августа 2012 года по 30 ноября 2012 года тарифы на услуги муниципального унитарного предприятия города Владивостока "Владивостокское предприятие электрических сетей", в сфере водоснабжения, оказываемые потребителям, находящимся на территории Владивостокского городского округа, за один кубический метр:

на горячую воду для населения с НДС - 190 руб. 90 коп.;

на горячую воду для прочих групп потребителей без НДС - 161 руб. 78 коп.

Установить на период с 1 декабря 2012 года по 31 июля 2013 года тарифы на услуги муниципального унитарного предприятия города Владивостока "Владивостокское предприятие электрических сетей", в сфере водоснабжения, оказываемые потребителям, находящимся на территории Владивостокского городского округа, за один кубический метр:

на горячую воду для населения с НДС – 191 руб. 87 коп.;

на горячую воду для прочих групп потребителей без НДС – 162 руб. 60 коп.».

2. Внести изменения в приложение (Тарифы на услуги ОАО «Дальневосточная генерирующая компания» (филиал «Приморские тепловые сети») в сфере горячего водоснабжения) к постановлению департамента по тарифам Приморского края от 28 декабря 2011 года № 81/15 «Об установлении тарифов на услуги  ОАО «Дальневосточная генерирующая компания» (филиал «Приморские тепловые сети») в сфере горячего водоснабжения», изложив его в новой редакции согласно  приложению № 1.

3. Внести изменения в пункт 1 постановления департамента по тарифам Приморского края от 09 августа 2012 года № 42/2 «Об установлении тарифов в сфере горячего водоснабжения для краевого государственного унитарного предприятия «Примтеплоэнерго», оказывающего услуги на территории Лесозаводского городского округа», изложив его в новой редакции:

«1. Установить на период с 1 октября 2012 года по 30 ноября 2012 года тарифы на услуги краевого государственного унитарного предприятия "Примтеплоэнерго" в сфере водоснабжения, оказываемые потребителям, находящимся на территории Лесозаводского городского округа, за один кубический метр:

- на горячую воду для населения с НДС - 241 руб. 38 коп.;

- на горячую воду для прочих групп потребителей без НДС – 180 руб. 34 коп.;
Установить на период с 1 декабря 2012 года по 30 сентября 2013 года тарифы на услуги краевого государственного унитарного предприятия "Примтеплоэнерго" в сфере водоснабжения, оказываемые потребителям, находящимся на территории Лесозаводского городского округа, за один кубический метр:

- на горячую воду для населения с НДС – 241 руб. 38 коп.;

- на горячую воду для прочих групп потребителей без НДС - 204 руб. 56 коп.».
4. Внести изменения в пункт 1 постановления департамента по тарифам Приморского края от 16 августа 2012 года № 45/3 «Об установлении тарифов в сфере горячего водоснабжения для краевого государственного унитарного предприятия «Примтеплоэнерго», оказывающего услуги на территории городского округа ЗАТО Фокино», изложив его в новой редакции:
«1. Установить на период с 1 октября 2012 года по 30 ноября 2012 года тарифы на услуги краевого государственного унитарного предприятия "Примтеплоэнерго" в сфере водоснабжения, оказываемые потребителям, находящимся на территории городского округа ЗАТО Фокино, за один кубический метр:

- на горячую воду для населения с НДС - 150 руб. 00 коп.;

- на горячую воду для прочих групп потребителей без НДС - 127 руб. 12 коп.

Установить на период с 1 декабря 2012 года по 30 сентября 2013 года тарифы на услуги краевого государственного унитарного предприятия "Примтеплоэнерго" в сфере водоснабжения, оказываемые потребителям, находящимся на территории городского округа ЗАТО Фокино, за один кубический метр:

- на горячую воду для населения с НДС – 172 руб. 53 коп.;

- на горячую воду для прочих групп потребителей без НДС - 146 руб. 21 коп.»
5. Внести изменения в пункт 1 постановления департамента по тарифам Приморского края от 20 сентября 2012 года № 54/1 «Об установлении тарифов в сфере горячего водоснабжения для краевого государственного унитарного предприятия «Примтеплоэнерго», оказывающего услуги на территории Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района», изложив его в новой редакции:
«1. Установить на период с 1 ноября 2012 года по 30 ноября 2012 года тарифы на услуги краевого государственного унитарного предприятия "Примтеплоэнерго" в сфере водоснабжения, оказываемые потребителям, находящимся на территории Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района, за один кубический метр:

- на горячую воду для населения с НДС - 235 руб. 06 коп.;

- на горячую воду для прочих групп потребителей без НДС - 199 руб. 20 коп.

Установить на период с 1 декабря 2012 года по 30 октября 2013 года тарифы на услуги краевого государственного унитарного предприятия "Примтеплоэнерго" в сфере водоснабжения, оказываемые потребителям, находящимся на территории Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района, за один кубический метр:

- на горячую воду для населения с НДС - 236 руб. 93 коп.;

- на горячую воду для прочих групп потребителей без НДС – 200 руб. 79 коп.»

6. Внести изменения в пункт 1 постановления департамента по тарифам Приморского края от 18 октября 2012 года № 62/2 «Об установлении тарифов в сфере горячего водоснабжения для ООО «Управляющая компания «ТЭК Арсеньев», оказывающего услуги на территории Арсеньевского городского округа », заменив слова «162 руб. 72 коп.» словами «163 руб. 27 коп.», слова «137 руб. 90 коп.» словами «138 руб. 36 коп.».
7. Внести изменения в пункт 2 постановления департамента по тарифам Приморского края от 18 октября 2012 года № 62/2 «Об установлении тарифов в сфере горячего водоснабжения для ООО «Управляющая компания «ТЭК Арсеньев», оказывающего услуги на территории Арсеньевского городского округа », заменив слова «177 руб. 54 коп.» словами «178 руб. 12 коп.», слова «150 руб. 46 коп.» словами «150 руб. 95 коп.».

8. Внести изменения в пункт 1 постановления департамента по тарифам Приморского края от 16 августа 2012 года № 45/5 «Об установлении тарифов в сфере горячего водоснабжения для краевого государственного унитарного предприятия «Примтеплоэнерго», оказывающего услуги на территории городского округа Спасск-Дальний», изложив его в новой редакции:

«1. Установить на период с 1 октября 2012 года по 30 ноября 2012 года тарифы на услуги краевого государственного унитарного предприятия "Примтеплоэнерго" в сфере водоснабжения, оказываемые потребителям, находящимся на территории городского округа Спасск-Дальний, за один кубический метр:

- на горячую воду для населения с НДС - 183 руб. 66 коп.;

- на горячую воду для прочих групп потребителей без НДС - 155 руб. 64 коп.

Установить на период с 1 декабря 2012 года по 30 сентября 2013 года тарифы на услуги краевого государственного унитарного предприятия "Примтеплоэнерго" в сфере водоснабжения, оказываемые потребителям, находящимся на территории городского округа Спасск-Дальний, за один кубический метр:

- на горячую воду для населения с НДС – 210,65 руб. 60 коп.;

- на горячую воду для прочих групп потребителей без НДС – 178 руб. 51 коп.».
9. Внести изменения в приложение (Тарифы на услуги федерального государственного бюджетного образовательного учреждения Всероссийского детского центра «Океан» в сфере горячего водоснабжения, оказываемые потребителям Владивостокского городского округа) в сфере горячего водоснабжения) к постановлению департамента по тарифам Приморского края от 22 февраля 2012 года № 8/8 «Об установлении тарифов на услуги федерального государственного бюджетного образовательного учреждения всероссийского детского центра «Океан» в сфере горячего водоснабжения, оказываемые потребителям Владивостокского городского округа», изложив его в новой редакции согласно  приложению № 2.

10. Внести изменения в пункт 1 постановления департамента по тарифам Приморского края от 16 августа 2012 года № 45/4 «Об установлении тарифов в сфере горячего водоснабжения для краевого государственного унитарного предприятия «Примтеплоэнерго», оказывающего услуги на территории Кировского городского поселения Кировского муниципального района», изложив его в новой редакции:

«1. Установить на период с 1 октября 2012 года по 30 ноября 2012 года тарифы на услуги краевого государственного унитарного предприятия "Примтеплоэнерго" в сфере водоснабжения, оказываемые потребителям, находящимся на территории Кировского городского поселения Кировского муниципального района, за один кубический метр:

- на горячую воду для населения с НДС - 229 руб. 12 коп.;

- на горячую воду для прочих групп потребителей без НДС - 194 руб. 17 коп.

Установить на период с 1 декабря 2012 года по 30 сентября 2013 года тарифы на услуги краевого государственного унитарного предприятия "Примтеплоэнерго" в сфере водоснабжения, оказываемые потребителям, находящимся на территории Кировского городского поселения Кировского муниципального района, за один кубический метр:

- на горячую воду для населения с НДС - 230 руб. 65 коп.;

- на горячую воду для прочих групп потребителей без НДС - 195 руб. 46 коп.».

11. Настоящее постановление вступает в силу с 01 декабря 2012 года.

    Директор департамента

по тарифам Приморского края                                                        Г.Н.Неваленный
Приложение № 1

к постановлению департамента
по тарифам Приморского края
от 29 октября 2012 года № 66

ТАРИФЫ

на услуги ОАО «Дальневосточная генерирующая компания»

(филиал «Приморские тепловые сети») в сфере горячего водоснабжения

	Наименование территорий муниципальных образований Приморского края на которых производится оказание услуг

	Тарифы для населения с учетом НДС
(рублей за 1 куб. метр)
	Тарифы для прочих групп потребителей без учета НДС (рублей за 1 куб. метр)

	Бюджетные потребители

	Иные потребители

	с 01 февраля по 30 июня

2012 года
	с 01 июля 2012 года

по 30 ноября 2012 года
	с 01 декабря 2012 года

по 31 января 2013 года
	с 01 февраля по 30 июня

2012 года
	с 01 июля 2012 года

по 30 ноября 2012 года
	с 01 декабря 2012 года

по 31 января 2013 года
	с 01 февраля по 30 июня

2012 года
	с 01 июля 2012 года

по 30 ноября 2012 года
	с 01 декабря 2012 года

по 31 января 2013 года

	Артемовский городской округ
	79,53
	79,53
	79,53
	72,47
	72,47
	72,47
	67,40
	71,40
	71,40

	Владивостокский городской округ
	100,52
	102,09
	103,06
	90,26
	91,59
	92,41
	85,19
	90,56
	91,38

	Партизанский городской округ
	106,12
	107,71
	107,71
	95,00
	96,35
	96,35
	89,93
	95,32
	95,32

Директор департамента

по тарифам Приморского края                                                                                                                               Г.Н.Неваленный
Приложение № 2

к постановлению

департамента по тарифам

Приморского края

от 29 октября 2012 года № 66

Тарифы
на услуги федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения всероссийского детского
центра «Океан»  в сфере горячего водоснабжения, оказываемые

 потребителям Владивостокского городского округа

	Тарифы для населения с НДС
(рублей за 1 куб. метр)
	Тарифы для прочих групп потребителей без НДС
(рублей за 1 куб. метр)

	с 01 апреля по 30 июня
2012 года
	с 01 июля 2012 года

по 30 ноября 2012 года
	с 01 декабря 2012 года по 31 марта 2013 года
	с 01 апреля по 30 июня
2012 года
	с 01 июля 2012 года

по 30 ноября 2012 года
	с 01 декабря 2012 года

по 31 марта 2013 года

	100,44
	101,03
	101,55
	85,12
	85,62
	86,06

Директор департамента по тарифам

Приморского края

Г.Н.Неваленный